
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 02951/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     51 

approvata il 14 maggio 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - RIMBORSI AI DATORI DI LAVORO PER LE ASSENZE DAL 
SERVIZIO DEGLI AMMINISTRATORI CIRCOSCRIZIONALI EX D.LGS. 267/2000. 
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2007 DI EURO 23.332,00.  
 

Con determinazione dirigenziale in data 8 novembre 2006, mecc. 200608390/93 esecutiva 
dal 22 novembre 2006, è stata impegnata la somma di Euro 14.000,00 per far fronte alla 
liquidazione delle richieste di rimborso ai datori di lavoro per le assenze dal servizio degli 
Amministratori Circoscrizionali, lavoratori dipendenti da privati o da enti pubblici economici, nei 
casi di cui agli artt.79 e 80 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali come modificato dalla Legge n. 26 del 28 febbraio 2001; nonché per far fronte 
alla liquidazione del rimborso delle spese di viaggio e al pagamento dell’indennità di missione in 
favore degli Amministratori Circoscrizionali nei casi previsti dall’art. 84 del D.Lgs. 267/2000. 

Rilevato che l’impegno di spesa risulta insufficiente a soddisfare le necessità per l’anno in 
corso, si rende necessario impegnare l’ulteriore somma di Euro 23.332,00.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
- Di approvare l’ulteriore impegno di spesa di Euro 23.332,00 per far fronte alla 

liquidazione delle richieste di rimborso ai datori di lavoro per le assenze dal servizio degli 
amministratori circoscrizionali, lavoratori dipendenti da privati o da enti pubblici 
economici, nei casi di cui agli artt.79 e 80 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi 



2007 02951/093 2 
 
 

sull’Ordinamento degli Enti Locali come modificato dalla Legge n. 26 del 28 febbraio 
2001; nonché per far fronte alla liquidazione del rimborso delle spese di viaggio e al 
pagamento dell’indennità di missione in favore degli Amministratori Circoscrizionali nei 
casi previsti dall’art. 84 del D.Lgs. 267/2000; 

- Di imputare la somma di Euro 23.332,00 al codice intervento n. 1010103 del Bilancio 
2007, Cap. 130 art. 3 “Organi Circoscrizionali – Datori di Lavoro – Rimborsi e contributi 
D. Lgs. 267/2000”  

 
 
      

 
Torino, 14 maggio 2007                      IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

     
 

      


